

سفیر جمهوری آذربایجان در ایران: باکو از طرح 3+3 ایران حمایت می کند

موضوع دو کشور در زمینه برقراری امنیت و ثبات در منطقه مشترک است و هیچ اختلاف نظری با ایران در این خصوص نداریم

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سفیر جمهوری آذربایجان در جمهوری اسلامی ایران حمایت دولت باکو را از تلاش های تهران برای تنش زدایی در منطقه حساس قفقاز اعلام کرد.

عباسعلی کرم اوغلو حسن اف با بیان اینکه کشورش هیچ اختلاف نظری در این زمینه با ایران ندارد، تصریح کرد: ما از این تلاش ها پشتیبانی می کنیم. حسن اف که به مناسبت انتخابات چهارشنبه هفته جاری ریاست جمهوری آذربایجان با نمایندگان رسانه های جمعی در تهران سخن می گفت، در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا از

پیشنهاد ایران برای تشکیل گروه. متشکل از گرجستان، جمهوری آذربایجان و ارمنستان به علاوه ایران، روسیه و ترکیه خبر داد ۳+۳ وی ادامه داد: موضع دو کشور در زمینه برقراری امنیت و ثبات در منطقه مشترک است و هیچ اختلاف نظری با ایران در این خصوص نداریم.

سفیر آذربایجان در این مصاحبه از تمهیدات کشورش برای برگزاری انتخابات عادلانه سخن گفت و همچنین از اعزام هیاتی شش نفره از ایران به عنوان ناظر متشکل از نمایندگان ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، وزارت امور خارجه و انجمن دوستی ایران و آذربایجان در روز دوشنبه به مقصد باکو خبر داد.

حسن اف در ابتدای این برنامه گفت، آذربایجان که تا فروپاشی شوروی سابق فاقد قانون انتخابات آزاد بود و انتخابات در آن به صورت فرمایشی برگزار می شد، سعی داشته تا بهترین اصول دمکراتیک را در قانون جدید خود جمع آوری کند تا از این طریق امکان مطرح شدن آزادانه آرای مردم و نظرات نامزدهای انتخاباتی فراهم شود.

وی شمار کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در آذربایجان را هفت نفر و آنان را متشکل از الهام علی اف (رییس جمهوری فعلی)، اقبال آقازاده، فاضل غضنفر اوغلو، غلامحسین علی اف، فواد علی اف، حافظ حاجی اف و قدرت حسن قلی اف معرفی کرد.

سفیر آذربایجان که براحته به زبان فارسی صحبت می کند، در پاسخ به سوالی درباره میزان احتمال پیروزی الهام علی اف در انتخابات از اظهار نظر صریح و رسمی در این خصوص با توجه به ممنوعیت مسوولان دولتی خودداری کرد و گفت در این زمینه نظر سنجی به عمل نیامده است.

اما حسن اف در این باره گفت: با توجه به پیشرفت های کشورش در پنج سال گذشته و در دوران ریاست جمهوری آقای علی اف، وی برای پیروزی نیازی به حضور در برنامه های تبلیغاتی نمی بیند و در این خصوص از ضرب المثل فارسی - مشک آن است که ببوید، نه آن که عطار بگوید>> استفاده کرد.

به گفته سفیر باکو در تهران، کشورش در سال های اخیر دستاوردهای اقتصادی بسیاری داشته که وی از آنها به عنوان جهش بزرگ یاد کرد به گونه ای که تولید ناخالص ملی از ۱۹۳ میلیون ۱۹۳ میلیارد دلار تا پایان سال جاری میلادی، پس انداز مردم ۲۰هزار میلیارد دلار و احتمالاً به ۱۴ میلیارد دلار به ۱/۵ میلیارد منات، ذخایر طلا و ارز از ۲۵ میلیارد منات به ۱/۳

منات افزایش یافته است ۷۰ منات به ۵/۵ منات و حداقل حقوق از ۲۵۰ منات به ۷۵ میلیون منات، متوسط حقوق ماهانه از ۶۱۳ میلیارد ۱۰ منات به

هر منات آذربایجان معادل دلار آمریکا ارزش دارد ۱/۲۴

ایجاد درصدی که سفیر آذربایجان اذعان داشت در ذهن ۳۶ باب مدرسه، افزایش حقوق بازنشستگان و نرخ رشد ۱۵۰ میلیون جمعیت، احداث ۸/۵ هزار شغل در کشوری با ۷۰۰

بسیاری از افراد باور نکردنی به نظر می رسد، از دیگر پیشرفت های این کشور بوده که حسن اف به آنها اشاره کرد هنگامی که حسن اف در ارایه این آمار، از نابودی فقر سخن گفت، یکی از شرکت کنندگان با بیان اینکه پیشرفت های مذکور را در سفر به آن کشور مشاهده کرده است، به افزایش

فاصله طبقاتی در آذربایجان اشاره کرد.

سفیر آذربایجان این پدیده را نسبی و ناشی از افزایش رفاه مردم و کاهش سطح فقر دانست و علت اصلی آن را نیز برنامه ریزی صحیح معرفی کرد. نماینده دولت باکو در تهران روابط جمهوری آذربایجان با ایران را رو به پیشرفت توصیف و اضافه کرد، همکاری های دو کشور به عرصه هایی راه یافته که در گذشته به آنها پرداخته نشده بود.

وی گفت: دو کشور در زمینه انرژی و نفت و گاز تجربه و امکانات خوبی دارند و خوشبختانه بر ابعاد این همکاری ها افزوده شده است.

سفیر آذربایجان نسبت به ادامه روند رو به پیشرفت روابط کشورش با ایران در آینده اظهار امیدواری کرد و ادامه داد: این همکاری ها در زمینه انرژی، عمران، بهداشت و درمان، فرهنگی، پژوهشی و دانشگاهی است و زمینه ای نیست که در آن همکاری نداشته باشیم.

خبرنگاری موضع دولت آذربایجان را در قبال ماجراجویی نظامی احتمالی دولت آمریکا علیه ایران و امکان مشارکت باکو در آن از طریق دادن اجازه استفاده از خاک آذربایجان جویا شد.

سفیر جمهوری آذربایجان با رد قاطع چنین موضوعی به اظهارات رییس جمهوری کشورش در سفر دو سال پیش به آمریکا اشاره کرد و گفت : الهام علی اف به صراحت به رییس جمهوری آمریکا گفت که ایران کشور دوست و برادر ماست که هزاران سال تاریخ و فرهنگ مشترک با آن داریم.

وی با ابراز تردید درباره انگیزه افرادی که چنین سوالاتی را در ذهن مردم ایران ایجاد می کنند، آنان را دشمنان مردم ایران نامید و گفت: ما همسایه هستیم و به هیچ وجه به هیچ کس در دنیا اجازه نمی دهیم از قلمرو آذربایجان علیه ایران استفاده کند.

توقیف محموله های مربوط به نیروگاه اتمی بوشهر سوال دیگری بود که حسن اف در پاسخ به آن گفت، این رویداد مربوط به گذشته بوده و علت آن نیز حساسیت های مربوط به تجهیزات اتمی و قوانین بازرسی و نظارت مصوب سازمان های بین المللی بوده است.

آن گونه که حسن اف گفت، محتوای این گونه محموله ها باید به تمام کشورهای در مسیر انتقال آنها اعلام شود.

خبرنگاری درباره رژیم حقوقی دریای خزر پرسید، آیا سه کشور آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان که از جمهوری های شوروی سابق به شمار می آیند، برای رسیدن به توافقی در این زمینه تحت فشار دولت روسیه هستند.

سفیر آذربایجان از پیشرفت مذاکرات میان کارشناسان دو کشور متعاقب برگزاری دومین همایش سران پنج کشور ساحلی دریای خزر در سال گذشته در تهران خبر داد و گفت: هر کدام از این کشورها مستقل هستند و به صراحت تکذیب می کنم که تحت فشار باشند.

وی همچنین دخالت مسکو در امور دولت باکو را آن گونه گفته می شود در خصوص برخی دیگر از جمهوری های شوروی سابق رایج است، رد کرد و گفت: اگر ما اندکی اجازه دخالت به دولتی را در آذربایجان می دادیم، شاهد ثبات و پیشرفت امروز در کشورمان نبودیم.

در این جلسه همچنین درباره بازداشت یکی از فعالان تالشی در جنوب جمهوری آذربایجان و بسته شدن یکی از نشریات تالشی زبان سوال شد که حسن اف علت آن را تلاش گروهی برای ایجاد مناقشه سیاسی در کشورش اعلام کرد.

حسن اف با بیان اینکه منطقه مذکور جزئی از خاک آذربایجان محسوب می شود و چند وزیر، معاون وزیر و نماینده مجلس از تالش در ساختار سیاسی این کشور حضور دارند، اظهار داشت: هر کس که بخواهد در کشور مناقشه سیاسی ایجاد کند، بر اساس قانون با او رفتار خواهد شد.

پایان پیام.